PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕЗАМАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 ноября 2013 года                       № 97                          ст. Незамаевская

О Правилах определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий  на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района

            В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", закона Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ "Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»  и постановления Правительства от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  п о с т а н о в л я ю:
            1. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установить значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, от мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, устанавливаемых уполномоченными исполнительными органами государственной  власти  Краснодарского края,    до входа в предприятие торговли и (или) общественного питания, осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции,  50 метров.
  2. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий, до границ прилегающих территорий рассчитывается по прямой линии.
             3. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Незамаевского сельского поселения, на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение № 1).
             4. Утвердить схему границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
    5. Постановление от 17 апреля 2013 года № 30 «О Правилах определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и способа расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий на территории Незамаевского сельского поселения» признать утратившим силу.

            6. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Незамаевского сельского поселения.
           7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           8. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

           9. С приложениями № 1,2 настоящего постановления можно ознакомиться в специально установленных местах для обнародования.
Глава
Незамаевского сельского

поселения  Павловского района
С.А.Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к   постановлению   администрации

Незамаевского сельского поселения
Павловского района

От 19.11.2013 № 97
Перечень организаций и объектов, расположенных  на территории

Незамаевского сельского поселения на прилегающих территориях,

к  которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

             1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя образовательная школа №14 имени В.И.Муравленко.

             2. Незамаевская амбулатория муниципального бюджетного  учреждения здравоохранения Центральная районная больница администрации Павловского района.

            3. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад  №10.

Специалист 2 категории администрации

Незамаевского сельского поселения
Н.И.Карпенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к   постановлению   администрации

Незамаевского сельского поселения

Павловского района

от 19.11.2013 № 97

Схема границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image1.jpg]

Специалист 2 категории администрации

Незамаевского сельского поселения

Н.И.Карпенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  схеме  границ  прилегающих  к
некоторым       организациям      и
   объектам территорий, на которых

   не      допускается         розничная

   продажа  алкогольной продукции

Экспликация к схеме

            1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя образовательная школа № 14 имени В.И.Муравленко.

            2. Незамаевская амбулатория муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница администрации Павловского района.

            3. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 10.

            4. Магазин «Аюта».

            5. Магазин «Водолей».

            6. Магазин  «Диана».

            7. Магазин № 128.

            8. Кафе.

            9. Торговый павильон «Диоскурия».

            10. Магазин «Афродита».

            11. Магазин «Торговый дом».

            Масштаб 1:5000

Специалист 2 категории администрации

Незамаевского сельского поселения
Н.И.Карпенко